
 

 

 

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS XXII TARYBOS 

PIRMOJI SESIJA 

 

ORGANIZACINIŲ REIKALŲ KOMISIJOS NUTARIMAI 

2018 m. rugsėjo 28 d. 

 

  

Komisijos pirmininkė: Rasa Miliūtė 

Komisijos sekretorė: Živilė Norvilaitė-Petersen 

Komisijos nariai: Gediminas Damašius, Gailius Draugelis, Juozas Kazlauskas, Vytautas 

Maciūnas, Zita Maščinskienė, Juras Palukaitis, Sigita Šimkuvienė-Rosen (nedalyvavo posėdyje), 

Gintautas Steponavičius, Giedrius Švenčionis, Jon Platakis, Svajonė Kerelytė 

 

A. Komisija siūlo PANAIKINTI šį praeitoje sesijoje priimtą nutarimą, nes jis buvo 

įgyvendintas: 

 

3. JAV LB Taryba įpareigoja JAV LB KV vicepirmininką organizaciniams reikalams suredaguoti 

JAV LB KV vicepirmininkų ir KV Tarybų pirmininkų veiklos kryptis ir darbo gaires (angl. 

Position guides). Nurodyti, kurių pareigybių aprašymai jau paruošti. Juos pateikti JAV LB 

interneto svetainėje ir pasidalinti su JAV LB Tarybos nariais. Nurodyti, kurie aprašymai dar turi 

būti paruošti ir kurie iš jų bus paruošti iki kitos JAV LB Tarybos sesijos. 

 

B. Komisija siūlo PRATĘSTI šiuos nutarimus su pataisymais, patikslinimais: 

 

1. Nutarimai susiję su JAV LB Strateginio Plano kūrimu: 

A. Įpareigojame JAV LB Krašto Valdybą (KV) sudaryti JAV LB Strateginio Plano 

kūrimo grupę su tikslu tęsti strateginio plano kūrimą. 

B. Įpareigojame JAV LB Krašto Valdybą suderinti JAV LB misiją ir viziją su Pasaulio 

Lietuvių Bendruomenės misija ir vizija. 

C. Įpareigojame XXII JAV LB Tarybos Prezidiumą iki 2018 metų spalio mėnesio 

pabaigos išsiųsti dabartinę strateginio plano versiją XXII JAV LB Tarybos nariams, 

kad jie išreikštų savo pastabas ir persiųstų jas JAV LB Strateginio Plano kūrimo 

grupei iki 2018 metų pabaigos. 

 

2. Nutarimai susiję su JAV LB informacijos sklaida: 

A. Įpareigojame JAV LB KV užtikrinti atnaujintos informacijos sklaidą, kaip išdėstyta 

JAV LB Įstatuose ir Taisyklėse. 

B. Įpareigojame JAV LB KV atnaujinti ir išplatinti “Kas yra JAV Lietuvių 

Bendruomenė?” filmą. 

 

 



 

 

4. Įpareigojame JAV LB KV pratęsti ketvirtame punkte nustatytas rekomendacijas: 

 

4. JAV LB Taryba įpareigoja JAV LB KV vicepirmininką/-ę informacijos reikalams integruoti 

moderniąsias technologijas JAV LB veikloje.  

     a) Ir toliau internetinėje erdvėje, kur jie būtų pasiekiami visiems bendruomenės nariams, skelbti 

šiuos dokumentus: 

1)  JAV LB Tarybos narių kontaktų sąrašas 

2)  JAV LB Tarybos sesijų protokolai 

3)  JAV LB Tarybos komisijų nutarimai 

4)  JAV LB KV veiklos ataskaitos 

5)  JAV LB Tarybos sesijų darbotvarkės 

     b)  Paskirti asmenis, atsakingus už šių dokumentų administravimą, redagavimą. Visi kiti JAV 

LB Tarybos nariai gautų tik teisę šiuos dokumentus peržiūrėti, jų redaguoti negalėtų. 

 

C. Komisija siūlo PRIIMTI šiuos naujus nutarimus: 

 

1. Įpareigojame JAV LB KV derinti JAV KV pareigybių aprašymus su XXII JAV LB Tarybos 

Įstatų Komisija tam, kad jie atitiktų JAV LB Įstatus ir Taisykles. 

2. Atsižvelgiant į JAV LB Floridos Apygardos rezoliuciją dėl Apygardos pavadinimo pakeitimo, 

įpareigojame JAV LB KV išnagrinėti geografinius apygardų pavadinimus bei išdėstymus ir  

leisti laikinai naudoti Pietų Apygardos pavadinimą Floridos apygardai. (Pridedamas JAV LB 

Floridos Apygardos 2018 metų Suvažiavimo rezoliucijos priedas dėl Floridos Apygardos.)  

3. Įpareigojame JAV LB KV išnagrinėti JAV LB Floridos suvažiavimo rezoliuciją dėl Tennessee 

Valstijos priklausomybės JAV LB administracinėje struktūroje. Pridedamas JAV LB Floridos 

Apygardos 2018 metų Suvažiavimo rezoliucijos priedas dėl Tennessee. 

4. JAV LB XXII Tarybai pritarti siūlomam susitarimui tarp Lietuvių Kultūros Centro, JAV LB 

Filadelfijos Apylinkės ir JAV LB KV. (Pridedamas JAV LB KV, Filadelfijos Apylinkes ir 

Lietuviu Kultūros centro susitarimo priedas.) 


